W dalszym ciągu autor korzysta także z kroniki Marcina Polaka, z której pochodzą następujące miejsca:

Rocznik świętokrzyski.

Eodem tempore (1166) venit „Conradus... de ultramarinis“ partibus.

Hoc tempore translatus est liber Johannis Damasceni de Greco in Latinum.

Mon. Germ. hist. SS. XXII. str. 469.

Conradus vero rex, postquam rediit de ultra mare...

Hoc tempore translatus est liber Damasceni Johannis in Latinum...

Rocznik świętokrzyski.

1167. Floruit etiam magister Petrus Lombardus, qui sententias composuit.

Eodem vero anno „sol obscuratus est ante horam nonam et stetit usque ad occasum solis. Hoc anno fuit maxima fames“.

Anno vero sequenti sepulchrum domini fuit captum ac civitas Ierusalem et crux sancta...

„Henricus vero... ad eor rediens... investituram episcoporum et aliorum prelatorum per anulum et baculum, pro qua cum Paschali papa — tunc Romano — quam plurimum contendere — et litigaverat — Calixto pape resignavit et concessit per omne imperium in omnibus ecclesiis canonicam fieri electionem.

Huius tempore rex Ungarie ad monitiones papales per literas suas scribens domino pape, renunciavit investituram episcoporum et aliorum prelatorum, quas hucusque — ab illo tempore — reges Ungarie facere consueverunt“.

Prócz tego czerpał autor rocznika świętokrzyskiego jeszcze z dokumentów; znany mu był np. przywilej fundacyjny klasztoru ś. Klary w Zawichoście, wystawiony dnia 2 marca 1257 przez księcia Bolesława Wstydliwego w Korczyniu, o czem świadczy notatka pod r. 1258¹⁾.

Pod rokiem 1259 przytacza nawet tekst bulli Bonifacego VIII z dnia 11 listopada r. 1296, ale pod mylną datą r. 1259. Ponieważ ani rocznik ani kodeks dyplomatyczny małopolski²⁾ nie korzystały z odpisu tej bulli, znajdującego się w rękopisie z XV wieku 1317 biblioteki ks. Czartoryskich w Krakowie (k. 293), przeto podam tutaj ważniejsze lekye:

¹⁾ Piekosiński: Kodeks Małopolski nr. 44.

²⁾ Tenże, Kod. Małop. nr. 127.

Mon. Germ. hist. SS. XXII. str. 469.

Floret et Petrus magister, Lombardus, qui sententias composuit.

str. 470.

Huius tempore sol obscuratus est parum ante horam nonam et diu post horam nonam in eodem statu permansit. Hoc anno fames valida fuit.

Eodem anno captum est sepulchrum Domini et eius crux a Saladino.

str. 469.

Henricus vero imperator ad eor rediens investituram episcoporum et aliorum prelatorum per anulum et baculum, pro qua cum Paschali papa quam plurimum contenderat, Calixto pape libere resignavit et consensit per omne imperium in omnibus ecclesiis canonicam fieri electionem...

str. 435.

Huius (Paschalis II) temporibus rex Ungarie ad ammoniciones papales per literas suas scribens domino pape renunciavit investituram episcoporum et aliorum prelatorum, quas usque ad illa tempora reges Ungarie facere consueverant.

Rocznik świętokrzyski str. 78, kol. II.

20. in Domino

22. Bodzanta

74. kol. I.

2. ad fluvium, qui vocatur

3. sancte Marie

4. constructa

6. igitur

8. ibi

11. anno Domini 1259

12. Nos eorum lacrimas et petitiones admirantes

15. Tunc dixerunt

17. posset... catholica

21. in curia Romana

25. donamus, damus et assignamus ecclesie Romane

28. omnibus vere

29. et confessis

31. qui.

74. kol. II.

5. triginta

7. delebitur et eandem

9. qui cum devocione fidei

10. ipsam

12. quod

15. fiat

16. et reliquias

20. Christus

21 — 22. et terram civitatesque Sandomirie

27. totidem

27 — 28. Datum et actum

30 — 31. anno nativitatis Domini 1259, pontificatus nostri anno secundo

Rękopis 1317.

nie ma
Boszutha

in fluvium, qui dicitur

Sandomiriae

consecrata

igni

nie ma

anno Domini MCC. Et tunc

Nos vero eorumdem lacrimis et petitionibus annuentes

Qui dixerunt

possit... christiana

in curia nostra Romana

donamus, damus et assignamus eandem indulgentiam, quam etiam donavimus et dedimus et assignavimus ecclesie Romane

unde ut omnibus

et confessis qui

nie ma

XX

deletur et hanc

si cum devocione fideles

ipsi

nie ma

ut fiat

et cum reliquiis

nie ma

et terram Sandomiriensem

totidem ipsi

Datum

anno nativitatis Domini millesimo ducentesimo primo, pontificatus nostri anno secundo. Poświadczenia notaryalnego już nie ma.

Niektóre z powyżej wyliczonych tekstów można uważać nieomal za osobne redakcyje jak np. teksty Krasińskich i Witowski, które w miejscu pierwotnych zapisków wkładały nieraz swoje własne, czasem bardzo ciekawe wiadomości; tekst Witowski korzystał też pod r. 1071 z le-

genty o ś. Stanisławie „bonus pastor“¹⁾ a całe ustępy powypisywał z kroniki wielkopolskiej, jak np. pod r. 1071 i 1079; niektóre ustępy przypominają też Mierzwę lub Wincentego (1079).

Takim opracowaniem rocznika świętokrzyskiego są także t. zw. „zdarzenia godne pamięci“, które z wyjątkiem bardzo małej liczby własnych wiadomości przedstawiają rocznik świętokrzyski w formie wydzonej i niby podzielonej na rozdziały.

Łączność tego utworu z rocznikiem świętokrzyskim spostrzegł już wydawca jego p. Lorkiewicz i słusznie wskazał tekst Jana z Niegłoszowa jako jego źródło.

Że owe „zdarzenia“ korzystały ze spominek płockich, dowodzi niewątpliwie ta okoliczność, że polegają na tekście Jana z Niegłoszowa, przy którym się właśnie znajdują owe spominki. Zgodność ich sięga do roku 1409; roku 1410 nie posiadają już „zdarzenia“; późniejsze wiadomości są nową kontynuacją a ostatnie zapiski zapewne przydatkiem Schordacha z Olawy, piszącego około roku 1516.